
GAZETA URZĘDÓW
POWIATU KATOWICKIEGO

W ychodzi tygodniow o. — Cena prenum eraty kw artaln ie 3  z ło te .  — Cena pojedynczego numeru 30  g ro s z y . 
Przyjm ow anie ogłoszeń w  Redakcji, gmach W ydz. Pow. pokój 36 

R edaktor: Franciszek Bąk st. insp. W ydz. Pow., teł. 148, 149, 2619.

KATOWICE, sobota, dnia 1 sierp n ia  1931 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
Zarządzenia władz.

ROZPORZĄDZENIE
W ojew od y  Ś lą s k ie g o

z dnia 10 czerwca 1931 r.
w  sp r a w ie  zm ian y  r o z p o r z ą d z e n ia  W o jew o 
dy Ś lą sk ie g o  z  d n ia  7 c z e r w c a  1924  r. (D z. U. 
Śl. Nr. 14 p o z . 5 6 ) w y d a n e g o  w  c e la  w y k o 
n a n ia  u s ta w y  z  d n ia  14 k w ie tn ia  1 9 2 4  r. 
(D z. U. Śl. Nr. 10 p o z . 4 7 ) o ty m c z a so w e m  
u r e g u lo w a n iu  fin a n só w  k om u n a ln y ch  w  W o

je w ó d z tw ie  Ś lą sk ie m .

Na podstawie art. 65 ustawy o tymczasowem  
uregulowaniu finansów komunalnych w Wojewódz
twie Śląskiem w brzmieniu ustalonem rozporzą
dzeniem Wojewody Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. 
(Dz. U. Śl. Nr. 17 poz, 30) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Po ustępie 2-gim § 6 rozporządzenia Woje

wody Śląskiego z dnia 7 czerwca 1924 r. (Dz. U. 
Śl. Nr. 14, poz. 56) wydanego w celu wykonania 
ustawy z dnia 14 kwietnia 1924 r. (Dz. U. Śl. 
Nr. 10, poz, 47) o tymczasowem uregulowaniu fi
nansów komunalnych w Województwie Śląskiem, 
dodaje się następujące postanowienia:

„Za gminę wykonywania przedsiębiorstwa w 
rozumieniu art. 7 ustawy odnośnie do przedsię
biorstw komunikacyjnych (przedsiębiorstwa tram
wajowe, autobusowej uważa sie każdą gminę, przez

której teren prowadzi linja ruchu tramwajowego 
względnie autobusowego. Gminy te są u p ra w io 
ne do korzystania z wpływów dodatków  komu
nalnych do podatku przemysłowego, opłacanego 
przez przedsiębiorstwa komunikacyjne od obrotów. 
Gmina siedziby zarządu przedsiębiorstw a komuni
kacyjnego obowiązana jest rozdzielić wpływy z 
tego tytułu na miasta i powiatowe związki komu
nalne w stosunku procentowym, wynikającym z 
długości linji ru c lu  tramwajowego względnie auto
busowego, przechodzących przez teren odnośnego 
miasta względnie powiatu, do ogólnej długości 
tych linij danego przedsiębiorstw a komunikacyjne
go. Powiatowe Związki komunalne dokonują dal
szego podziału na uprawnione gminy swego po
wiatu w stosunku procentowym, wynikającym z 
długości linji ruchu kolejowego względnie autobu
sowego, przechodzących przez obszar odnośnej 
gminy, do ogólnej długości tych linji, znajdujących 
się w granicach powiatu danego przedsiębiorstwa 
komunikacyjnego.

Rozdział winien być uskuteczniony w ciągu 
7 dni po otrzymaniu wpływów podatkowych. Za
żalenia przeciwko podziałowi tych wpływów po
datkowych rozstrzyga ostatecznie Śląska Rada 
W ojewódzka. Przedsiębiorstw a komunikacyjne obo
wiązana są dostarczyć gminie siedziby zarządu 
przedsiębiorstw a na jej żądanie potrzebnych do 
rozdziału danych.

§ 2.
Rozdziałowi w myśl niniejszego rozporządze

nia podlegają wpływy podatkowe, wymienione w



Str. 142. G azeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 31.

§ 1, wpłacone do kas skarbowych po dniu 1-go 
stycznia 1930 r.

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

W o jew o d a  Ś lą sk i
(—) Dr. G r a ż y ń s k i

(Przedruk z Dziennika Ustaw Śląskich Nr, 16 
z dnia 27. VII. 1931 r.)

Obwieszczenia urzędowe.

Nr. D. I. 20 103/5/30 W arszaw a, d, 18. V. 1931 r.

K O M U N I K A T

w  sp r a w ie  p o trą cen ia  z  z a o p a tr z e ń  em ery
ta ln y ch .

Do Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego (Wydz. Skarb.)
w Katowicach.

W  siad za reskryptem  z 11 października 
1930 roku L. D. I. 11680/5/30 M inisterstwo Skarbu 
wyjaśnia co następuje:

W myśl art. 5 ustawy emerytalnej z 11 grud
nia 1923 r. zaopatrzenie em erytalne (uposażenie 
emerytalne, pensja wdowia i sieroca) oraz odprawy 
mogą ulec zapowiedzeniu i zajęciu sądowemu tyl
ko z tytułu alimentów jako też zapowiedzeniu i 
zajęciu sądowemu lub administracyjnemu z tytułu 
należności Skarbu Państwa.

W celu ścisłego wykonania powyższego prze
pisu władze, wypłacające zaopatrzenia emerytalne 
(pensje wdowie i sieroce,) oraz odprawy obowiąza
ne są stwierdzić w każdym poszczególnym w ypad
ku, w którym  ma nastąp :ć potrącenie pewnego 
długu z zaopatrzenia względnie odpraw y, czy dług 
ten podpada pod postanowienia art. 5 ustaw y em e
rytalnej i stosownie do wyniku albo zarządzić po
trącenie, o ile rzeczywiście zachodzą w arunki z 
tego artykułu albo też o ile brak warunków zwró
cić interesowanej władzy odnośny wniosek bez 
wykonania.

M inisterstwo zaznacza, że w myśl art. 5 usta
wy emerytalnej ulegają administracyjnemu zajęciu 
tylko te należności Skarbu Państwa, k tóre są opar
te  na praw ie publicznem, t. j. k tóre wynikają ze 
stosunku publiczno-prawnego funkcjonariusza wzglę
dnie osoby do Państwa, a więc będą ulegać po
trąceniu nadebrane pobory, nadpłacone em erytury, 
nieuiszczony podatek państwowy i t. p.

N atom iast nie mogą być administracyjnie za
jęte należności, k tóre nie wynikają ze stosunku 
praw no publicznego, a oparte są na stosunku pry

watno-prawnym, w którym wzajemne prawa i obo
wiązki kontrahentów reguluje umowa, podlegająca 
orzecznictwu powszechnych sądów cywilnych i w 
którym Skarb Państwa postawiony jest co do 
stanowiska narówni z drugim kontrahentem.

Dlatego też nie m gą ulec zapowiedzeniu i 
zajęciu w powyższym trybie należności Skarbu 
Państwa, które wynikają np. z umów o wynajem 
mieszkan a w budynku, będącym własnością Skar
bu Państwa, należności za dostarczony opał itp.

Potrącenie takich należności z zaopatrzenia 
może jednak nastąpić w tych wypadkach, w k tó 
rych interesowana osoba wyrazi na to zgodę.

Wyjaśnienia powyższe należy mieć na uwa
dze przy dokonywaniu w przyszłości potrąceń z 
zaopatrzeń emerytalnych, pensyj wdowich i siero
cych oraz odpraw.

D yrek tor D epartam entu:
(—) J a n  O k o ł o - K u ł a k

(Przedruk z Gazety Urzędowej Województwa Śl, 
Nr. 25 z dnia 25. VII. 1931 r.)

O R D Y N A C J A

w  p rzed m io c ie  poboru  o p ła t z a  p o licy jn e  
z e z w o le n ie  i d o z o r o w a n ie  b u d o w li w  obwo

d z ie  gm in y  P a w łó w .

Na podstawie artykułu 19 ust. i ustaw y o 
tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
z dnia 14 kwietnia 1924 r. (Dz. Ust. Śl. Nr 10) 
w brzmieniu rozporządzenia Woje w. Śląsk, z dnia 
8 lipca 1826 (Dz. Ust. Śl. Nr. 17 poz. 30) i uchwa
ły Rady Gminnej z dnia dzisiejszego wydaje się 
niniejszem sta tu t w przedmiocie poboru opłat za 
policyjne zezwolenie i dozorowanie budowli w ob
wodzie gminnym.

§ 1.
Za zezwolenie i dozorowanie nowych budo

wli, przebudow ań oraz innych czynności budow la
nych właściciel budowli winien uiścić do Kasy 
gminnej następujące opłaty:

1) przy wzniesieniu nowych budynków —wyłącz
nie wzmiankowanych pod liczb. 2 — piwnic 
podwórzowych i innych osobnych budynków 
piwnicznych za 1003 pojemności 2,70 zł naj
mniej jednak 45,—zł.

2) przy wzniesieniu nowych budowli znaczenia 
podrzędnego np. chlewów — wyłącznie stajni, 
zawodowo prowadzonych ujeżdżalnych w o
zowni i zajazdów — osobno stojących pralni, 
stodół, szop, cieplarni, do 100 m 2 powierzch
ni, kręgielni, korytarzy itp. budynków halo
wych o konstrukcji zwyczajnej, za 100 m 3 po
jemności 2,25 zł jednak najmniej 18,— zł.



Nr. 31. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Str. 143.

3)  przy  znaczniejszych przebudow aniach  i przy- 
budow aniach  te  sam e staw ki jakie określono 
pod liczbą 1 i 2 z tem, że przv  obliczaniu 
uw zględnia się ty lko ubikacje, k tó re  m ają być 
now o w ybudow ane lub p rzebudow ane,

4) przy  w szystkich innych czynnościach budow 
lanych 10,—zł,

5} za w ytyczenie linji regulacyjnej i w ym iar wy
sokości ulic dla jednego gruntu  10,—zł,

6) przv w znieś eniu now ych budynków  przem y
słowych oraz fabrycznych staw ka  w yszczegól
niona w ust, 1 i 2 podw yższa się o 50%. 
W olne od opłaty  jes t zezw olenie na założenie 

i p rzebudow anie  pieców  kuchennych i pokojow ych, 
tudzież szop roboczych z przynależnem i ustępam i.

§ 2.

Pojem ność budynków  stw ierdza  się, m nożąc 
pow ierzchnię gruntu m ającą być zabudow aną, w y
sokością, m ierzoną od dna piwnicy, albo  gdzie nie
m a piwnicy, od podłogi p a rte ru  do górnej k raw ę
dzi gzymsu głównego. Przy niejednolitej w y
sokości głównego gzym su w chodzi w rachubę  w y
sokość p rzeciętna. P rzy rozbudow anych  pod d a
szach zalicza się przy  w ym iarze 2/3 ich pojem no
ści, Pow yżej gzymsu głównego położonych części 
budynku, k tó re  nie służą celom m ieszkaniow ym  
o raz  balkonów  i w ykuszów  nie b ierze się pod  
uwagę.

Przy piw nicach podw órzow ych i innych osob
nych budynkach piw nicznych jest m iarodajną w y
sokość od  dna do pow ierzchni ziemi. M etrów  
sześciennych, k tó re  p rzek raczają  pełną se tkę  nie 
liczy się, jeżeli ich jest 50 lub  mniej, jeżeli ich jest 
ponad 50 liczy się jako pełne sto.

§ 3
Oprócz opłat w ym ienionych w § 1-ym pobie

ra  się: #
1) od pro jek tów  dodatkow ych , k tó re  różnią się 

znacznie od zezw olonych p ro jek tów  1/4 s ta 
wek. § 1 liczba 3,

2) od każdego  odrębnego odbioru  pojedynczej 
budow li i p rac  budow lanych w stan ie  su ro 
wym  — rów nież od  każdego now ego term inu 
odbiorczego — jeżeli p ierw otn ie przew idziany 
odbiór w dniu ustalonym  nie mógł się odbyć 
z winy właściciela b u dow y—staw ki najm niej
sze § 2 liczba 1-3,

3) od każdego odb ioru  osta tecznego pojedyn
czych budow li i p rac  budow lanych  jak  też  od 
pow tórzenia term inu odb ioru  ostatecznego 
połow ę s taw ek  najniższych § 1 liczb, 1—3,

4)  od przed łużen ia  zezw olenia na budow anie  
każdorazow o  5 -tą  część pobranych  w edług § 1 
liczba 1-3 opłat.

§ 4.
1) O płaty  nie pob iera  się, jeżeli w niosek o udzie

lenie zezw olenia na bu d o w an :e cofnięto zanim 
rozpoczęto  badan ie  planów , tudzież jeżeli od
m ówiono zezw olenie.

2) N astąp i cofnięcie po rozpoczęciu badan ia , je
dnak  p rzed  udzieleniem  zezw olenia na b u d o 
w an ie ,' należy  zapłacić 1/4 opłat.

3) W  razie n :ek*irzystania z udziel neg zezw o
lenia zw raca się % opłat.

§ 5.
O płaty k tó re  ustanaw ia Z arząd  gm:ny, należy 

uiścić w kasie  gminnej w ciągu 2 tygodni licząc od 
dnia po doręczeniu  odnośnego zaw iadom ienia.

Po upływie tego  term inu n astąp i ściągnięcie 
opłaty  w drodze adm inistracyjnego postępow ania 
przym usow ego.

§ 6.

W  w ypadkach zasługujących na uw zględnienie 
Zarząd gminy m oże postanow ić całkow ite  lub czę 
ściowe um orzenie op łat ustalonych.

§ 7.

Przeciw ko nałożen u opłat m ożna wnieść w 
przeciągu 4 tygodni licząc od dnia po doręczeniu  
zaw iadom ienia o ustanow ieniu  opłat, sprzeciw  do 
Z arządu  gminnego.

Skorzystan ie  ze środka  praw nego nie w strzy
muje obow iązku  term inow ego uiszczenia opłaty.

§  8 .

Niniejszy s ta tu t obow iązuje od dnia dzisiej
szego.

Rów nocześnie uniew ażnia się ordynację z dnia 
30 m aja 1918 r.

Paw łów , dnia 5 m aja 1931 r.

Z a r z ą d  g m in y :
N aczelnik gminy, (Pieczęć) Ł aw nik

(—) J . W i e c h u ł a  (—) A l e k s i k .

„Z arząd  gminy B ytków  w pow iecie K atow ic
kim ogłasza

Przetarg publiczny
na w ykonanie rem ontu  szkoły Pow szechnej, tślepy 
koszto rys i w arunki prze targu  o raz bliższe w yja
śnienia o trzym ać m ożna w U rzędzie gminnym. 
Term in sk ładan ia  ofert upływ a dnia 10 sierpnia 
1931 roku  o godz. 12 w południe poczem  n astąp i 
o tw arcie  ofert.

B ytków , dnia 30 lipca 1931 r.

N a c z e ln ik  gm iny :
{—) W a d o w i k i .

Druk. J .  Eiokhcrs, Katowice.



M


